
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

  
COMUNE DI CERESETO 

Provincia di Alessandria 
Via Roma n. 32 

15020 - CERESETO  
TEL. 0142 940185  FAX 0142940020 

 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

N.  7/74   TECNICO   DEL 22/03/2017  
OGGETTO: 

Affidamento lavori di bonifica materiali in cemento - amianto presenti presso l'area 
esternadel parcheggio cimiteriale - Impegno di spesa e affidamento alla Ditta Biano 
Costruzionidi Biano Ottavio Giovanni           

 
L’anno duemiladiciassette del mese di marzo del giorno ventidue nel proprio ufficio, alle ore __11.00____ 
nell’Ufficio Tecnico del Palazzo Comunale di Cereseto, il sottoscritto Geom. Impera Adriano, Tecnico 
Comunale assunto con Deliberazione della Giunta Comunale n° 35 del 06/06/2007 successivamente 
modificata con D.G.C. n° 30 del 13/04/2008; 

 
Visto il decreto del Sindaco n° 04 in data 03.07.2007 con il quale il Geom. Impera Adriano è stato nominato 
quale Responsabile del Servizio Urbanistica e Lavori Pubblici; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

CIG Z3B1DF0A4E 

Premesso che: 
 

- Sono stati rinvenuti nei pressi dell’area cimiteriale lungo la Strada Comunale Fassinone 
detriti e lastre contenenti cemento – amianto con conseguente pericolo per l’incolumità 
pubblica; 
 

Considerato pertanto che risulta necessario ed indifferibile procedere con la bonifica e lo 
smaltimento dei rifiuti di cui sopra, ed a tal fine è stato richiesto preventivo di spesa alla Ditta 
Bianco Costruzioni di fiducia di codesta Amministrazione, prot. 608 del 27/02/2017 per un importo 
pari ad €. 500,00 oltre IVA 22% per un totale lordo complessivo pari ad €. 610,00 
 
Considerato che ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i. “Tracciabilità dei flussi finanziari” è stata 

acquisita da parte delle Ditta fornitrice la documentazione necessaria ai fini della tracciabilità 

stessa  

 
Visto il D.Lgs. n° 163 del 12/04/2006 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”;  

Visto il Regolamento Comunale dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Cereseto; 

Visto lo Statuto del Comune di Cereseto; 

Visto il Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Cereseto; 

 

DETERMINA 

 

- AFFIDARE alla Ditta BIANO COSTRUZIONI con sede in Cereseto (AL), i lavori di 
bonifica e smaltimento dei rifiuti contenenti cemento amianto nei pressi dell’area cimiteriale 
lungo la Strada Comunale Fassinone,  
come da preventivo di spesa prot. 608 del 27/02/2017 per un importo pari ad €. 500,00 
oltre IVA 22% per un totale lordo complessivo pari ad €. 610,00 

 
- DEMANDARE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario, per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento e  liquidazione degli onorari, previa verifica della regolarità 
contributiva, dietro emissione di regolare fattura elettronica; 
 

- IMPUTARE la spesa complessiva all’impegno di spesa n. 88/2017 - Voce 4210 Cap. 5190 
Art. 2 Ex 12.09.01 Macroaggregato 103 del Bilancio, intervento che presenta la necessaria 
disponibilità. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Geom. Impera Adriano 
F.to:IMPERA Adriano 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cereseto.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Cereseto, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Bicocca Ermanno 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. CARRERA Carlo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 30/03/2017 al 14/04/2017. 
 
 
Cereseto, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dr. CARRERA Carlo 
 

 


